anifestado por el Presidente, así como su voluntad de suscribir el

ento del capital, en proporción al monto de sus acciones, esto es el
1%, para lo cual suscribiría el valor de DOSCIENTOS DOS

MIL QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA(US$ 202,500,00), mediante la emisión de doscientas dos
mil quinientas nuevas acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada
una, a más de las existentes, acciones que serían pagadas de la siguiente
manera: La suma de NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA (US$ 98.950,00), por Compensación de Crédito;

[...]

nominativas de un dólar cada una, de manera que el capital suscrito de la
compafiía sea en lo sucesivo de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO
MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
(US$, 284,000.00), en lugar de ochocientos cincuenta millones de sucres

que tenía anteriormente;

c) Aprobar la . suscripción de las DOSCIENTAS DOS MIL
QUINIENTAS (202.500) nuevas acciones ordinarias y nominativas que
haría en proporción a sus acciones, la.-señora YASMINE ADUM ZIADE
DE SAAB,por lo:que-la accionista suscriptora tendría en la compañía el
total de DOSCIENTAS TREINTA MIL CUARENTA(230.040) acciones
ordinarias y nominativas de un dólar cada una; y,

d) Aprobar la forma de:pago de las acciones que suscribirá la antes
indicada accionista, esto es la suma de NOVENTA Y OCHO MIL

NOVECIENTOS CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA(US$ 98.950,00), por Compensación de Crédito;

[...]

“ARTICULO CUARTO”: El Capital Autorizado será de QUINIENTOS
TREINTA Y CUATRO. MIL DOLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMERICA (US$. 534,000.00), y el Capital suscrito será de

0 DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$. 284,000.00), representadas
por doscientas ochenta y cuatro mil acciones ordinarias y nominativas de
un dólar de los Estados Unidos de América cada una, numeradasdela cero.
cero, cero, cero, cero, uno a la doscientas ochenta y cuatro mil. inclusive.
Por cada acción se emitirá un título o también se podrá emitir por cada

[...]

ARTICULO CUATRO: CAPITAL SOCIAL.- El Capital Autorizado
será de QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$. 534,000.00). y el

Capital suscrito será de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
(US$. 284,000.00), representadas por doscientas ochenta y cuatro mil
acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de
América cada una, numeradas de la cero, cero, cero, cero, cero, uno a la

doscientas ochenta y cuatro mil, inclusive. Por cada acción se emitirá un
título o también se podrá emitir por cada accionista un titulo que contenga

[...]

ZIADE DE SAAB,suscribe 47.500 acciones ordinarias y nominativas de
US$. 1,00 cada una, y que corresponde al 19% de las acciones no suscritas
mencionadas en el numeral 2.4 de la cláusula segunda que antecede y paga
a la compañía L'IRIS S.A., la suma de US$47,500.00 (Cuarenta y siete mil
quinientos dólares de las Estados Unidos de América, en numerario de
contado, mediante cheque + 00881 a cargo del Banco Bolivariano. Por su
parte la compañia L'IRIS S.A., declara a través de su representante legal,
que en este acto recibe el valor antes mencionado.